3 Or: any next of kin. 
4 Treaty of Berwick, 1357: prelates, chapters, lords and merchants of Scotland ... each of them is become 

principal debtor for the whole sum to be paid at the terms and places said. 
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16. Nono, quia dominus noster rex videtur, vel saltern presumitur, velle 
petitis consentire, cuius opinioni multi innitentur, et ipse loca fortia omnia 
habet, et sic non est locus tutus pro volentibus resistere si qui essent. 

17. Decimo, quia confederati nostri, ut Gallici, per compositionem cum 
aduersariis sunt de nobis ammoti, ita quod oppressis non possunt succurrere 
nec exules receptare; [et]1 affines nostri, ut quidam Noruici, nobis erunt infesti, 
eo quod initam2 cum eis fidem non seruamus. 

18. Item ad idem ex parte petentium: quia ipsi nos exsuperant in multitudine 
bellatorum, vsu et experientia bellandi, in armaturis et in audacia sumpta, et 
fortuna semper est eis solita arridere, ita quod fugere sint obliti et in castris 
nostris et vallis muratis quas3 habent nos possunt expugnare et ad ipsas4 reuerti 
secure et nobis inuitis terram occupare. 

19. Et ideo veresimiliter videretur caute factum, si de necessitate faceremus 
virtutem et illud quod non possumus eis denegare et quod, nobis inuitis, 
poterunt habere, nullis conditionibus placidis vel gratis nobis dads, sub istis 
bonis conditionibus iam concessis et pluribus aliis petendis et optinendis dare 
transferre et concedere voluntarie, [36r] quasi simus potentes eis resistere, et 
sic grates et gratias ac amicitias bonas reportare, id est bonos et tollerabiles ipsos 
postea inuenire.3 

20. Secundo quia tollerabilius et gratius est vni domino et regi seruire quam 
quemlibet edam vilissimum te potendorem tyrranum et predonem6 sentire, 
secundum quod fuit tempore captiuitatis principis nostri, et ita, eo cessante, 
presumitur in futurum, presertim cum rex Anglic sit satis potens latrunculos 
comprimere et hostes alios repellere. 

21. Item ex parte finis idem probatur euidenter, scilicet quod populus debeat 
assentire oblatis: quia sic erit plena concordia, quia cum ipsi habeant regnum, 
rem scilicet quam petebant pinguius7 quam vnquam petierant nosque iuri 
nostro renuntiemus libere cum populo,8 voluntarie, nulla coactione prece- 
dente nec metu aut dolo, et sic efficaciter inconuertabiliter et irreuocabiliter 
ius nostrum transferatur, non est nec erit locus vlterius discordie, cum non sit 

1 required for sense 
2 inita 
3 quos 
4 ipsos 
5 This sentence lacks a main verb. 
6 predonum 
7 pinguis; perhaps amend to periniquius, more unfairly. 
8 populos 
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16. Ninth, that our lord the king seems, or at least is presumed, to agree with 
the requests, and many will support his opinion; he holds all the strong places, 
and so there is not a safe place for those who wish to resist, if there are any 
such.